
                                                                                                                          

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                         
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

          АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

29.12.2023                                 г. Усть-Джегута                                 № 742 

 

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Усть-

Джегутинского муниципального района и Перечня главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Усть-Джегутинского 

муниципального района 

 

Во исполнение статей 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в соответствии с постановлением Правительства РФ от 

16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 

местного бюджета»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Усть-Джегутинского муниципального района согласно приложению 1. 

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Усть-Джегутинского муниципального 

района согласно приложению 2. 

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Усть-Джегутинского 

муниципального района, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети 

Интернет www.udmunicipal.ru.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования (обнародования) в установленном порядке и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

6.  Постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального 

района №893 от 30.12.2022 «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Усть-Джегутинского муниципального 

района и Перечня главных администраторов источников финансирования 

  

http://www.udmunicipal.ru/


дефицита бюджета Усть-Джегутинского муниципального района» признать 

утратившим силу с 1 января 2024 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального 

района, курирующего данные вопросы. 

 

 

Глава администрации  

Усть-Джегутинского 

муниципального района                                                           М.А. Лайпанов 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                   Приложение 1 к постановлению                    

администрации Усть-Джегутинского                                        

муниципального района  

от 29.12.2023 № 742 

 
                                                       Перечень  

главных администраторов доходов бюджета Усть-Джегутинского 

муниципального района 

 
Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального 

района, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета 

муниципального района 

главного 

администратора 

доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета  

048  
Северо-Кавказское межрегиональное 

управление Росприроднадзора 

048 1 12 01010 01 2100 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами (пени по соответствующему 

платежу) 

048 1 12 01010 01 6000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 

048 1 12 01030 01 2100 120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты (пени по 

соответствующему платежу) 

048 1 12 01030 01 6000 120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты (федеральные 

государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

048 1 12 01041 01 2100 120 
Плата за размещение отходов производства 

(пени по соответствующему платежу) 

048 1 12 01041 01 6000 120 

Плата за размещение отходов производства 

(федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 

048 1 12 01042 01 2100 120 

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов (пени по 

соответствующему платежу) 

048 1 12 01042 01 6000 120 

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов (федеральные 

государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

048 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 



причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а 

также вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

076  

Азово-Черноморское территориальное 

управление Федерального агентства по 

рыболовству 

076 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

141  

Управление Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 

по Карачаево-Черкесской Республике 

141 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

150  
Государственная инспекция труда в 

Карачаево-Черкесской Республике 

150 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

182  

Управление Федеральной налоговой 

службы по Карачаево-Черкесской 

Республике 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

consultantplus://offline/ref=221D5CEB35F4AD6FECE2C60131644601661B3A39EB9F49BDE9A1E5E7888D946551389A1DB7F1EC0B3D68EDEEC730A2EFA966AA285B08r5v2H
consultantplus://offline/ref=221D5CEB35F4AD6FECE2C60131644601661B3A39EB9F49BDE9A1E5E7888D946551389A1DB7F1EC0B3D68EDEEC730A2EFA966AA285B08r5v2H
consultantplus://offline/ref=221D5CEB35F4AD6FECE2C60131644601661B3A39EB9F49BDE9A1E5E7888D946551389A1FB7F8E207626DF8FF9F3CA6F4B665B634590A51rEv0H
consultantplus://offline/ref=221D5CEB35F4AD6FECE2C60131644601661B3A39EB9F49BDE9A1E5E7888D946551389A1FB7F1E1096832FDEA8E64AAF0AD7AB528450853E3r2v8H


соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02050 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, полученной физическими 

лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, 

за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в 

том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

182 1 01 02090 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, полученной физическими 

лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, 

перешедшими на особый порядок уплаты 

на основании подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

182 1 01 02100 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, полученной физическими 

лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, 

за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

consultantplus://offline/ref=6034F14E842E635CB40E9FB27563258BA44D810F38C79E6D1FB30DBF72F4A5BB1231BC18F526E3CBCFA7B4B6394066647AE62C901DB4U2w1H
consultantplus://offline/ref=BADB8768FD1B5046D443AA585690CC54C1A891794D0CBD37C7F7DCB22656807C2AF5D20830245825A42AF1DB78D4445D256218F215023579J7xCH
consultantplus://offline/ref=9B98C1D556C03D249B718CEA6F489E2B4CB89E80880ACB1E93D028C7F411FC858E5DF656214FFB777B107FE098D975F1DE39600928974Bj9xBH


182 1 01 02110 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, полученной физическими 

лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, 

перешедшими на особый порядок уплаты 

на основании подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 



бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 05 01050 01 0000 110 

Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2016 года) 

182 1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

182 1 06 02010 02 0000 110 

Налог на имущество организаций по 

имуществу, не входящему в Единую 

систему газоснабжения 

182 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 

182 1 08 03010 01 1050 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) (государственная пошлина, 

уплачиваемая при обращении в суды) 

182 1 08 03010 01 1060 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 



Федерации) (государственная пошлина, 

уплачиваемая на основании судебных 

актов по результатам рассмотрения дел по 

существу) 

182 1 09 01030 05 0000 110 

Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 года в 

местные бюджеты, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов 

182 1 09 03025 01 0000 110 
Платежи за добычу других полезных 

ископаемых 

188  
Министерство внутренних дел по 

Карачаево-Черкесской Республике 

188 1 08 06000 01 8003 110 

Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с приобретением 

гражданства Российской Федерации или 

выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в 

Российскую Федерацию или выездом из 

Российской Федерации (государственная 

пошлина за выдачу паспорта, 

удостоверяющего личность гражданина 

Российской Федерации за пределами 

территории Российской Федерации (при 

обращении через многофункциональные 

центры) 

188 1 08 06000 01 8004 110 

Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с приобретением 

гражданства Российской Федерации или 

выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в 

Российскую Федерацию или выездом из 

Российской Федерации (государственная 

пошлина за выдачу паспорта, 

удостоверяющего личность гражданина 

Российской Федерации за пределами 

территории Российской Федерации, 

содержащего электронный носитель 

информации (паспорта нового поколения) 

(при обращении через 

многофункциональные центры) 

188 1 08 06000 01 8005 110 

Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с приобретением 

гражданства Российской Федерации или 

выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в 

Российскую Федерацию или выездом из 

Российской Федерации (государственная 

пошлина за выдачу паспорта, 

удостоверяющего личность гражданина 

Российской Федерации за пределами 

территории Российской Федерации, 

гражданину Российской Федерации в 

возрасте до 14 лет (при обращении через 

многофункциональные центры) 

188 1 08 07100 01 8034 110 Государственная пошлина за выдачу и 



обмен паспорта гражданина Российской 

Федерации (государственная пошлина за 

выдачу паспорта гражданина Российской 

Федерации (при обращении через 

многофункциональные центры) 

188 1 08 07100 01 8035 110 

Государственная пошлина за выдачу и 

обмен паспорта гражданина Российской 

Федерации (государственная пошлина за 

выдачу паспорта гражданина Российской 

Федерации взамен утраченного или 

пришедшего в негодность (при обращении 

через многофункциональные центры) 

188 1 08 07141 01 8000 110 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически 

значимые действия уполномоченных 

федеральных государственных органов, 

связанные с изменением и выдачей 

документов на транспортные средства, 

регистрационных знаков, водительских 

удостоверений (при обращении через 

многофункциональные центры) 

188 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов муниципальных 

районов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

301  
Администрация Усть-Джегутинского 

городского поселения 

301 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

301 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

321  

Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра 

и картографии по Карачаево-

Черкесской Республике 



321 1 08 07020 01 8000 110 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию прав, 

ограничений (обременений) прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним 

(при обращении через 

многофункциональные центры) 

808  
Министерство образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики 

808 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01093 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01103 01 0000 140 
Административные штрафы, 

установленные главой 10 Кодекса 

consultantplus://offline/ref=6CAFE7E5B5DA419CBAF58BAF2263FF209D6E56A98A1E54965BB984EF6EE7B4739400D51D0F3409ED8115611FBA5FADBE69918810498F8A80O8UAK
consultantplus://offline/ref=95DE6B81807D4DD652E31F926BB3997B303FB2D47D83CC9E82C1AF466D981C37C501B272ED16D256004E7EB32490EAD858D4A000BA9BA2E9D1V9K
consultantplus://offline/ref=257CE6D5FF34F99EB0696419AFFEFC4AC1F1116909FAD8AAB45717C940D902F7FC06CD218FF6800E027EA18A2652309865DF349E498F81ECoBV4K
consultantplus://offline/ref=A7BFBCA2BB4EAF8AE55D0F3CA74C55A4CE22951A46B27F93573629F39538AF527B3B26AB4933AF1B571B392BF058545E6F6FA12E3F53F2ADVAlDN
consultantplus://offline/ref=53C325BAE387C9830BF4120CB5DA10F0BCB868D1CE1769E6E3D321097E0D18CE602BC091DF53B17CB00E5E8402E0D7FDB0BC71B37442FDCBt4l1N
consultantplus://offline/ref=CA763ACDD5B799A597D71482C16FC30F19AC014D30736FAF16B64967276D7EE11E9C83136B1BE67616428A7349459FC3085E6BDD08D5947ER1m8N


Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01133 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

808 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01163 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 16 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области таможенного дела (нарушение 

таможенных правил), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

consultantplus://offline/ref=FE1585986784FFFCD1C24DB768E6CC194024812E6BD50BEBEB805E4A395521903EB219BD6214308EBCC9C600B42E553E7646370109185B4CDEn3N
consultantplus://offline/ref=C634B7E703757CA53CFE6811F8D2D442D1B044A467FDAA09643ED5E508C886598306A96E10D2B303F6AE6124E1741BE4FD8EC0321585e1n2N
consultantplus://offline/ref=12E44CB08295DCA0320B0EAE6D04734A4E01317A42A8CA18F12084E1EF8D8EB228B55BFD1DEB681A7A6F1A89CB7928410B63790CF2CC1An9N
consultantplus://offline/ref=12E44CB08295DCA0320B0EAE6D04734A4909377B46A7CA18F12084E1EF8D8EB228B55BF11CE9671A7A6F1A89CB7928410B63790CF2CC1An9N
consultantplus://offline/ref=CE7528BDCA4E14943808C279DF6E759BFE8AF48561C2109132A4674420F44C77F6BB417C1FC9ECB373F1D361D382EF6A6C140A1043BEQ1o6N
consultantplus://offline/ref=73E004FE090AEC40D2BE50051D4125707BD67114DDF02E7D6EBDD1F010984DA3D580B924B39916889322998EC68D8980AB5618250B750E52i0oFN


несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01183 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 18 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области защиты государственной границы 

Российской Федерации и обеспечения 

режима пребывания иностранных граждан 

или лиц без гражданства на территории 

Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01213 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 21 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области воинского учета, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830  

Управление по обеспечению 

деятельности мировых судей в 

Карачаево-Черкесской Республике 

830 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

consultantplus://offline/ref=D0CAF0B8C67906DA34BEBEE94786BBF563C760F9F1F945C1567BF5349B08BACFF09E5B0432B31AF68D37C1DA99C40CC7F9B0D519D69498EB2Do0N
consultantplus://offline/ref=5A2BC52C61314885FDF25CA2C8378E4E52032FF0DFFD123DC67704A5FC2DEF34D51AF1A834E56F245A2D53EC37205945F8864902BB206C20PBpFN
consultantplus://offline/ref=2B6D3E0E9AD8A44E48377644F4A18045C4AB4FB8C9DC8A1A04CEC0055BD70A2C8A7C536325C56757D9E079341AD57591C49AE1D83D33CE93uBpEN
consultantplus://offline/ref=9C22D8388D3BBF2AD40447EDF6926B619EF9E6ED1A3B1DF89B0CC7263DF36A285A2607C20C75E5B881EB4447C80E0C9DBC9285FD55C98EA9K8q7N
consultantplus://offline/ref=7301489AE3C056B1A01CFBFC4CA6D04354264A2582C8903C2EB2D9E07BB1D993D656C464B0C4B4DD114D5E5ADE973DAFBCE69735CDF96CAEtBWDK
consultantplus://offline/ref=9D1903CC39035954B8F5B55FD7D7420E14D130EA442BF351FE2BD6644CF6969FC0661DB6F88A2BD3DF73493BBE0A78DFF8B33E2FD01428CFS0X9K


эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01093 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01103 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01133 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

consultantplus://offline/ref=2ABDB6781A0BB062FE4BF4680F3CE772BB27FD1C9C631B89285CB2A91DE38237F2C7A4542F04490EC742EE07D23C291F0AA842774CE4EC12C1Y4K
consultantplus://offline/ref=658D25ADABE27941D45D2F2A1767D28ECAAFD215FC3966D13875ED1F2EE5074CDC366E72F8DC58E636F0E0301ADCBF1DD8DD1A2B0EF9097CK957K
consultantplus://offline/ref=42D6FC88E3284A0A5A020A0F1FE6A74EC361B31B8FFF9EDC1F3D2E897573511EA6B7FD7BA1A9F054082B43D90152F88A9D819A3881BDCBC465uEN
consultantplus://offline/ref=0FE2BBB6D79A17FC9A0A1A4E3B21CA37B6815CD199AC479D2B75CD96F31DE4BC067EF5424B52765C07602866D9600ADABAEAA23F37C65C22Z66BK
consultantplus://offline/ref=BD1ECFCADAFFEB7D47DA1280F007DFD982EF85EC030487C1031AAB9304C0867B6093CD7B1169291AE70A589C41E93867F936D4EAA9358648o1vDN
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001FA7D1D723A3747204C471E0D0EFEEBEB17EB8724D8E08E9D54C2150AD6F3D02A13F429F38Dp5Y3K


саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

830 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01163 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 16 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области таможенного дела (нарушение 

таможенных правил), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01183 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 18 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области защиты государственной границы 

Российской Федерации и обеспечения 

режима пребывания иностранных граждан 

или лиц без гражданства на территории 

Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 

consultantplus://offline/ref=5CF5CF4BC1517384D6BCBEDC00029E5D83B339766991FA599689520B0A984BD3032DDC66BC6CB54BDBD3C5BB32901F79D229E3A1184EN9Z5K
consultantplus://offline/ref=5CF5CF4BC1517384D6BCBEDC00029E5D84BB3F776D9EFA599689520B0A984BD3032DDC6ABD6EBA4BDBD3C5BB32901F79D229E3A1184EN9Z5K
consultantplus://offline/ref=E839E93A54C7EA65DA407DB1604832CEFDA6DCEC67C0FAD6A959948C70BFF6389ED5A7508585642E26B9FE26EDC0B20139BA4FA603C5SAw2N
consultantplus://offline/ref=554F840D25F6177300814130515DC63DD3D8235B45526F0B8624A31A838C20CA7D63272801F1F09C7EA9CF217E3122D2446B74804847F73BxDZ8K
consultantplus://offline/ref=743BDAEC2A04DDFE0799BFECE995FC45F04627B8204F1EAD7856E29C45E2CD83CFFC97E68C4A837E0EA72BAC381C5E89BB4F0245AF6F18D111ABL
consultantplus://offline/ref=C73C85538C5A184A5EDA878D20B483C03279CED7085B1917055DF5AB0AF14A75124AAE34791F9103609B032A4BBBCD0BF45B073941A739E2b4a8K


установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01213 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 21 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области воинского учета, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

850  
Администрация Усть-Джегутинского 

муниципального района 

850 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

850 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

850 1 11 09080 05 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

собственности муниципальных районов, и 

на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

 

850 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных 

районов 

consultantplus://offline/ref=1D70852E4ECAA3A6DBECD960AC1FBDEA60F316AF2676537B136D8FF0A7DC91C34B647B05F2F0CB13AA0B5F56CC6F867669BEBA00246A2983E1b3K
consultantplus://offline/ref=64D99782DEB3D5FD43174A61F4EDC51747AD7B8AD34D4C44ED5F217804F8B3735FFE4BEDAD2C6AC072D9760FC150861B196378C9FC54B5DALExEN


850 1 16 02010 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской 

Федерации 

 

850 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 

850 1 16 10031 05 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета 

муниципального района 

850 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных районов 

850 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

850 1 17 16000 05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов в части 

невыясненных поступлений, по которым 

не осуществлен возврат (уточнение) не 

позднее трех лет со дня их зачисления на 

единый счет бюджета муниципального 

района 

852  

Финансовое управление администрации 

Усть-Джегутинского муниципального 

района Карачаево-Черкесской 

Республики 

852 1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов муниципальных 

районов 

852 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

852 1 16 10031 05 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета 

муниципального района 

852 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных районов 

852 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

852 1 17 16000 05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов в части 

невыясненных поступлений, по которым 

не осуществлен возврат (уточнение) не 

позднее трех лет со дня их зачисления на 



единый счет бюджета муниципального 

района 

852 2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

852 2 02 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

852 2 02 16549 05 0000 150 

Дотации (гранты) бюджетам 

муниципальных районов за достижение 

показателей деятельности органов 

местного самоуправления 

852 2 02 20041 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

852 2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

852 2 02 25027 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" 

852 2 02 25232 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание дополнительных мест 

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

852 2 02 25179 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

 

852 2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

852 2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

consultantplus://offline/ref=07295E050EE160BF417C2849D00FF056341F90E33867365AB60C9F6512507D79A274011CC08A34BB769BE16D5ED21128B8959009L2G5J


852 2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

 

852 2 02 25513 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа 

852 2 02 25519 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культуры 

852  2 02 25576 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

 

852 2 02 27576 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских 

территорий 

852  2 02 29001 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

 

852 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

852 2 02 30013 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

852 2 02 30022 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

852 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

852 2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

852 2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

852 2 02 35084 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 



районов на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

852 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

852 2 02 35250 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

852 2 02 35302 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление ежемесячных 

выплат на детей в возрасте от трех до семи 

лет включительно 

852 2 02 35404 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оказание государственной 

социальной помощи на основании 

социального контракта отдельным 

категориям граждан 

852 2 02 35462 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

852 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

852 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

852 2 02 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

852 2 02 45454 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на создание модельных 

муниципальных библиотек 

 

852 2 02 49999 05 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

852 2 02 90024 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 



бюджеты муниципальных районов от 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

852 2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

852 2 08 10000 05 0000 150 

Перечисления из бюджетов 

муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для 

осуществления взыскания 

 

852 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

852 2 19 35084 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на 

ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет, из 

бюджетов муниципальных районов 

 

852 2 19 35250 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан из бюджетов 

муниципальных районов 

852  2 19 35302 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на 

осуществление ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех до семи лет 

включительно из бюджетов 

муниципальных районов 

 

852 2 19 35404 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на 

софинансирование расходов, связанных с 

оказанием государственной социальной 

помощи на основании социального 

контракта отдельным категориям граждан, 

из бюджетов муниципальных районов 

 

852 2 19 35573 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на 

выполнение полномочий Российской 

Федерации по осуществлению 

ежемесячной выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка из 

бюджетов муниципальных районов 

852 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

 
________________ 



 

                                                                   Приложение 2 к постановлению                    

администрации Усть-Джегутинского                                        

муниципального района  

от 29.12.2023 № 742 
 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Усть-Джегутинского муниципального района 

 
Код 

главы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

Наименование 

852 
 

 

Финансовое управление администраций Усть-

Джегутинского муниципального района  

852 01 03 01 00 05 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

852 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

852 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

852 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

852 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

852 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

 

______________ 

   
 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

